中华人民共和国南宁市海关公告2010年第2号 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_8D_8E_E4_BA_BA_E6_c27_646318.htm 为推动南宁海关辖

区网上支付税费及网上支付税费担保业务的顺利开展，规范

有关审批程序，提高通关效率，现将网上支付税费及网上支

付税费担保业务审批的相关事宜公告如下： 一、受理部门 《

网上支付合作协议》、《网上支付税费服务协议书》的签订

、网上支付银行担保业务的备案由南宁海关关税处受理。 中

国电子口岸网上支付系统的相关授权业务由中国电子口岸数

据中心南宁分中心受理并提供技术保障。 二、《网上支付合

作协议》的签订 (一)签约银行向南宁海关申请签订《网上支

付合作协议》时，应提交下述材料： 1《南宁海关网上支付

合作协议申请表》(附件1). 2签约银行法定代表人或其授权人

签字并加盖签约银行公章的《网上支付合作协议》(附件2)一

式三份. 3海关总署与签约银行总行签订网上支付协议文书的

复印件. 4签约银行为一级分行资质证明的相关材料正本. 5.签

约银行金融许可证正本. 6.海关认为需要提供的其他材料。 上

述材料不能将正本提供给海关存档的，应提供由签约银行签

注“此件与原件无异”字样并加盖公章的复印件。 (二)南宁

海关应在受理申请后5个工作日内完成审批，并告知签约银行

审批结果。因特殊原因不能在规定期限内完成审批或需签约

银行进一步提供材料的，应及时通知签约银行。 (三)《网上

支付合作协议》签订后，签约银行应及时与南宁海关商定纸

质税费单据的交接管理办法，并签订《纸质税费单据交接协

议》。 《纸质税费单据交接协议》签订前，南宁海关不受理

签约银行作为签约方的《网上支付税费服务协议书》签订业

务。 (四)签约银行和南宁海关应动态交换纸质税费单据海关

交单人和银行取单人名录和联系方式。一方遇有联系人或联

系方式发生变更的，应于2个工作日内告知对方。 三、《网

上支付税费服务协议书》的签订 (一)签约企业向南宁海关申

请签订《网上支付税费服务协议书》，应先与签约银行签署

《网上支付税费服务协议书》，由签约银行向南宁海关提交

相关申请材料。 (二)签约银行应向南宁海关递交下述申请材

料： 1《南宁海关网上支付税费服务协议申请表》(附件3). 2

签约企业法定代表人签字并加盖签约企业公章、签约银行法

定代表人或其授权人签字并加盖签约银行公章的《网上支付

税费服务协议书》(附件4)一式四份. 3海关认为需要提供的其

他材料。 上述材料不能将正本提供给海关存档的，应提供由

提供人签注“此件与原件无异”字样并加盖公章的复印件。 (

三)南宁海关应在受理申请后3个工作日内完成审批，并告知

银行审批结果。因特殊原因不能在规定期限内完成审批或需

签约银行进一步提供材料的，应及时通知签约银行。 四、网

上支付税费担保的备案 (一)经与海关总署签订网上支付担保

协议的银行及其授权的分支机构，方能具有出具担保文书的

资格。 (二)签约企业向南宁海关申请网上支付税费担保备案

，应提交下述材料： 1《南宁海关网上支付税费担保备案申

请表》(附件5). 2符合海关总署2005年40号公告附件1格式的网

上支付担保文书正本. 3海关认为需要提供的其他材料。 上述

材料不能将正本提供给海关存档的，应提供由提供人签注“

此件与原件无异”字样并加盖公章的复印件。 (二)南宁海关

应在受理申请后3个工作日内完成审批，并告知签约企业审批

结果。因特殊原因不能在规定期限内完成审批或需签约企业

进一步提供材料的，应及时通知签约银行。 (三)南宁海关审

批同意备案的，应向签约企业制发《南宁海关网上支付担保

备案结果告知书》(附件6)。 (四)担保终止，签约企业要求退

还担保文书正本的，应向南宁海关提交签注“此件与原件无

异”字样并加盖担保人公章的担保文书复印件后，取回担保

文书正本。 五、其他事项 (一)签约银行签订《网上支付合作

协议》、签约企业签订《网上支付税费服务协议书》后，应

及时向中国电子口岸数据中心南宁分中心申办中国电子口岸

网上支付系统的有关授权. (二)签约企业在进行报关申报时，

应选取“网上支付”支付方式，方能使用网上支付税费和网

上支付税费担保。 六、实施时间 本公告自2010年1月1日起施

行。南宁海关2004年第6号公告同时废止。 特此公告。 附件

： 1.南宁海关网上支付合作协议申请表.doc 2.网上支付税费合

作协议书.doc 3.南宁海关网上支付税费服务协议申请表.doc 4.

网上支付税费服务协议书.doc 5.南宁海关网上支付税费担保备

案申请表.doc 6.南宁海关网上支付担保备案结果告知书.doc 二

○一○年一月七日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com